ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2018

	    №  301

О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 24.07.2018 № 189)

С целью упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Постановление  Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:

1.1. в приложении  к постановлению «Положение о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Временные сооружения должны размещаться в одноэтажном исполнении, без подвального этажа, без организации котлована, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 4 пункта 4 настоящего Положения.

Размещение временных сооружений на территории муниципального образования, за исключением нестационарных торговых объектов, осуществляется в соответствии с утвержденной схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования.

Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется       в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования.

Размещение временных сооружений на территории муниципального образования осуществляется по результатам торгов, за исключением временных сооружений, размещение которых осуществляется в ином порядке, установленном настоящим Положением.

Размещение временных сооружений на земельных участках, предоставленных на праве пользования, праве аренды, ином вещном праве, осуществляется без проведения аукционов.».
1.1.2.  в пункте 9 добавить подпункты следующего содержания:
«3) временное сооружение не включено в схему размещения временных сооружений на территории муниципального образования;

4) нестационарный торговый объект не включен в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования;
5) заявителем не представлены предусмотренные настоящим Положением документы в полном объеме;
6)  размещение временного сооружения предполагается на газонах, в охранной зоне инженерных сетей, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8)  предполагаемое размещение временного сооружения противоречит требованиям законодательства, а также градостроительным нормам и правилам;

9)  предполагаемое размещение временного сооружения нарушает права и законные интересы физических, юридических лиц.».
1.1.3. в пункте 11 слова «на срок не менее пяти лет» заменить словами «на срок не более трех лет».

1.1.4. пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Продление срока размещения временного сооружения, установленного правовым актом Администрации города Шарыпово либо договором на размещение временного сооружения, осуществляется на основании обращения заявителя в Уполномоченный орган.

В заявлении о продлении срока размещения временного сооружения указываются:

- данные заявителя (организационно-правовая форма, наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица);

- место размещения временного сооружения в соответствии с правовым актом Администрации города Шарыпово либо договором на размещение временного сооружения;

- площадь земельного участка в соответствии с договором аренды земельного участка (для временных сооружений, в отношении которых предусматривалась необходимость заключения договора аренды земельного участка).

К заявлению прикладываются:

- фотоизображение временного сооружения на день подачи заявления;

- копия правового акта Администрации города Шарыпово либо договора на размещение временного сооружения.

В случае продления срока размещения временного сооружения, расположенного на земельном участке, предоставленном заявителю на праве пользования, праве аренды, ином вещном праве, к заявлению прикладываются документы, подтверждающие права на земельный участок.

В случае продления срока размещения временного сооружения, конструкции и оборудование которого расположены на земельном участке, включающем охранную зону инженерных сетей, к заявлению прикладываются документы, подтверждающие согласование собственника сетей либо лица, им уполномоченного на установку таких конструкций и оборудования в охранной зоне.».
1.1.5.  в пункте 19 добавить подпункты следующего содержания:

«6) истечение срока (периода) размещения временного сооружения, установленного в схеме размещения временных сооружений на территории муниципального образования, в том числе истечение срока (периода) размещения нестационарного торгового объекта в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, либо исключение временного сооружения, в том числе нестационарного торгового объекта, из соответствующей схемы;
7)  в случае если заявление о продлении срока размещения временного сооружения поступило после истечения срока размещения временного сооружения при наличии в отношении данного объекта определения суда о принятии к рассмотрению иска либо решения суда о сносе объекта или об устранении препятствий в пользовании земельным участком;
8) размещение временного сооружения на земельном участке,           в отношении которого имеется распоряжение о предварительном согласовании места размещения объекта.».
1.1.6.  в пункте 20 добавить подпункт следующего содержания:

«4) иные случаи, предусмотренные договором.».

1.1.7.  в пункте 23 абзацы 1-4 изложить в новой редакции:

«23. Для рассмотрения вопроса, указанного в пункте 22 настоящего Положения, владелец временного сооружения обращается в Уполномоченный орган с заявлением о возможности проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения с изменением площади временного сооружения и его вида, в случае если меняется вид временного сооружения. В заявлении указываются:

- данные заявителя (организационно-правовая форма, наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица);

- номер изменяемого объекта в схеме;

- вид временного сооружения, место его размещения и площадь              в соответствии с правовым актом Администрации города Шарыпово либо договором на размещение временного сооружения;

- вид временного сооружения, который предполагается после проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения,              в случае если меняется вид временного сооружения;

- площадь временного сооружения, которая предполагается после проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения.

К заявлению прикладываются:

- фотоизображение временного сооружения на день подачи заявления;

- проект модернизации;

- копия правового акта Администрации города Шарыпово либо договора на размещение временного сооружения;

- копия топографического плана местности (масштаб 1:500) с указанием места размещения временного сооружения до проведения работ по ремонту, модернизации временного сооружения и места размещения временного сооружения с учетом изменения площади после проведения таких работ.».
2. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская